ATA Nº 2 – REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO NO ÂMBITO DE PROJETO

DE I&D

Referência: BII_01_2023_TECH

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, pelas 18 horas, via plataforma Zoom, o

Júri constituído pelo Professor Doutor Pedro Miguel Teixeira Faria (Presidente), Professor Doutor Luís

Miguel Cabrita Romero (Vogal efetivo), Professor Doutor Sérgio Ivan Fernandes Lopes (Vogal efetivo),

reuniu para avaliar as candidaturas apresentadas no âmbito do edital com referência

BII_01_2023_TECH, a atribuir no âmbito da Atividade 4 – Capacitação para a gestão do risco de

exposição ao gás radão na população juvenil”, da “Linha de Investigação Health Tech” do Projeto “TECH

– Tecnologia, Ambiente, Criatividade e Saúde” do Programa Integrado de IC&DT | Projetos

Estruturados de I&D&I (05/SAICT/2019), do Instituto Politécnico de Viana do Castelo (IPVC), financiado

pelo Sistema de Apoio à Investigação Científica e Tecnológica – NORTE-01-0145-FEDER-000043. Foram

rececionadas as candidaturas de: ----------------------------------------------------------------------------------------

• Diogo Filipe Oliveira Novais Araújo

• Rogério Nunes da Silva

Ambos os candidatos foram admitidos. A avaliação curricular dos candidatos admitidos foi efetuada

pelo júri, segundo os critérios definidos no Edital e detalhada na tabela abaixo: ---------------------------

Candidato
Habilitações

Literárias
(40%)

Experiência nas
tecnologias de

desenvolvimento
necessárias

(40%)

Experiência de
investigação

nas atividades
previstas

(20%)

Avaliação
curricular
(100% / 20

valores)

Diogo Filipe Oliveira Novais Araújo 14 18 10 74% / 14,8

Rogério Nunes da Silva 13 18 10 72% / 14,4

Perante os resultados obtidos, o Júri decidiu atribuir as duas bolsas de investigação aos candidatos

Rogério Nunes da Silva e Diogo Filipe Oliveira Novais Araújo. ---------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri. --

___________________________________

Professor Doutor Pedro Miguel Teixeira Faria (Presidente)

___________________________________

Professor Doutor Luís Miguel Cabrita Romero (Vogal efetivo)

___________________________________

Professor Doutor Sérgio Ivan Fernandes Lopes (Vogal efetivo)

		2023-02-09T17:51:54+0000

		2023-02-09T20:09:15+0000

		2023-02-09T22:11:10+0000